
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019092500045

45

Nº 186, quarta-feira, 25 de setembro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

. 119648 ADA AZEVEDO BARBOSA 6,16 2,80 5,15 6º

. 120860 IVANA DOMINIQUE GUSMÃO LIMA 6,33 1,20 4,79 7º
LOTAÇÃO: VITÓRIA DA CONQUISTA
ÁREA DE CONHECIMENTO: ESTATÍSTICA
REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO P R OV A

D I DÁT I C A
PROVA TÍTULO NOTA FINAL C L A S S I F.

. 120731 CARLOS ANDRÉ PEREIRA DE JESUS SILVA 9,63 1,40 7,16 1º

. 119954 DANILIO SILVA SANTOS 7,77 0,00 5,44 2º

. 121047 CRISTIANE FREITAS PRADO 6,90 1,80 5,37 3º
LOTAÇÃO: VITÓRIA DA CONQUISTA
ÁREA DE CONHECIMENTO: FILOSOFIA
REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO P R OV A

D I DÁT I C A
PROVA TÍTULO NOTA FINAL C L A S S I F.

. 121284 JAQUISSOM AGUIAR GUIMARES 7,03 1,50 5,37 1º

. 120490 POLYNE DO NASCIMENTO PEREIRA BRITO 6,80 1,50 5,21 2º
LOTAÇÃO: VITÓRIA DA CONQUISTA
ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS
REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS
. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO P R OV A

D I DÁT I C A
PROVA TÍTULO NOTA FINAL C L A S S I F.

. 121840 ÍTALO MAFRA BARBOSA 9,80 0,00 6,86 1º

. 120194 MILEIDE SANTOS LEITE 8,60 1,50 6,47 2º

. 121847 ELIANE SANTOS DO NASCIMENTO 9,20 0,00 6,44 3º

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE RELAÇÕES CONTRATUAIS

PORTARIA Nº 372, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso
das atribuições, que lhe são conferidas por delegação de competência do Magnífico Reitor;

Considerando o que consta no Processo Administrativo SEI 23075.046337/2018-22,
que aponta irregularidades decorrentes do descumprimento da Concessão de Uso 007/2017;

Considerando, ainda, que a contratada foi notificada na forma da Lei, por
intermédio da Notificação nº 266/2019/UFPR/R/PRA/DELIC/GECON/SARF, resolve:

Aplicar à empresa PEDRO HENRIQUE NEGOSEKI FLOR-ME, com sede à Rua
Miguel Couto dos Santos nº 199, CEP 80220-070, Curitiba/PR, devidamente inscrita no
CNPJ/MF sob n° 19.747.718/0001-74, as penalidades de suspensão temporária da
participação em licitações e impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de
15 (quinze) dias e multa pecuniária no montante de R$ 1.976,39 (um mil, novecentos e
setenta e seis reais e trinta e nove centavos), com fundamento na cláusula décima quinta,
alíneas "b" e "d", da Concessão de Uso n° 007/2017, no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002
e artigo 87, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI

PORTARIA Nº 379, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso
das atribuições, que lhe são conferidas por delegação de competência do Magnífico Reitor;

Considerando o que consta no Processo Administrativo SEI
23075.043370/2019-81, que aponta irregularidades decorrentes do descumprimento do
Edital PE 13/2019;

Considerando, ainda, que a contratada foi notificada na forma da Lei, por
intermédio da Notificação nº 309/2019/UFPR/R/PRA/DELIC/GECON/SARF, resolve:

Aplicar à empresa DARPEX IMPORT HOME OFFICE SOLUTION EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Rua Leonice, SN, Quadra 28, Lote 08, Casa 01
- Pq Estrela - Luziânia/GO - CEP 72.804-280, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 27.338.139/0001-04, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com
quaisquer órgãos da União pelo prazo de 30 (trinta) dias, com fundamento no item
17.1.1.1 do Edital de Pregão Eletrônico nº 13/2019, artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 e
artigo 87, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Esta Portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação.

MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 83, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Administração - CONSAD, usando das atribuições que lhe confere o inciso XI, do
artigo 19 do Estatuto da UFRN,

CONSIDERANDO o Decreto no 7.232, de 19 de julho de 2010, publicado no Diário Oficial da União - DOU no 137, de 20 de julho de 2010; CONSIDERANDO a Lei no 8.112, de 11
de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o Decreto no 6.944, de 21 de agosto de 2009;
CONSIDERANDO a Lei no 11.091/2005, de 12 de janeiro de 2005; CONSIDERANDO o Despacho no 454/2019-COC, da Coordenadoria de Concursos, de 13 de setembro de 2019,

ratificado pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, de 13 de setembro de 2019;
CONSIDERANDO o que consta no processo no 23077.070829/2019-08, resolve:
Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público para o provimento de cargos de níveis D e E, do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação - PCCTAE,

regido pelo Edital de no 012/2019-PROGESP, de 21 de março de 2019, publicado no DOU no 56, de 22 de março de 2019, posteriormente retificado nos DOU no 057, de 25 de março de
2019, no 061, de 29 de março de 2019, no 067, de 08 de abril de 2019, no 090, de 13 de maio de 2019 e no 106, de 04 de junho de 2019, conforme relação em anexo. Art. 2o Esta Resolução
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JOSÉ DANIEL DINIZ MELO

ANEXO

. EDITAL Nº 012/2019-PROGESP

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. CARGO Inscrição Nome Classificação Geral Nota Final

. 390056430 MELANIE MOURA MEDINA GURGEL 1 9,15

. 390178730 ANA GÉLICA ALVES GOMES 2 8,85

. Psicólogo Clínico - código 101 390169463 ANDRESSA VERAS DE CARVALHO 3 8,8

. 390071170 ALLANE CRISTINA COSME RODRIGUES 4 8,8

. 390215643 CESAR AUGUSTO DIAS 29 6,65

. 390214230 KAHULA CAMARA DA COSTA 1 9,32

. 390117749 GIOVANNA MELO DE CARVALHO 2 8,64

. Nutricionista - código 102 390116610 LIZELDA MARIA DE ARAÚJO BARBOSA 3 8,48

. 390150169 VANESSA CRISTINA OLIVEIRA DE LIMA 4 7,96

. 390121312 KARINA ZAIRA SILVA MARINHO COSTA 10 7,32

. 390101524 FELIPE OLIVEIRA LOCIO 1 8,575

. 390092860 PAULO BRUNO MEDEIROS NEPOMUCENO 2 8,1

. Administrador - código 103 390182400 IGOR RICARDO DE ALMEIDA CAVALCANTI 3 8,025

. 390166170 CAROLINA DE SOUSA MARTINS MELO 4 7,825

. 390202339 THALES EFIGÊNIO DA SILVA CARVALHO 9 7,2

. 390180181 ÉTORE JERÔNIMO LULA DE MEDEIROS 1 8,16

. 390057517 MARIANA GARRIDO RODRIGUES 2 7,68

. Tecnólogo / Eventos e Produção Cultural - código 104 390039195 IRLEY DAVID FABRICIO DA SILVA 3 7,68

. 390028851 VINÍCIUS ALMEIDA VIEIRA 4 7,66

. 390001678 RAPHAEL ANDRESON SOARES DA SILVA 5 7,6

. Engenheiro/Engenharia de Produção - código 105 390096881 TICIANE DE ANDRADE SILVA 1 7,6531

. 390048402 RAUL NASCIMENTO ROSA DA COSTA 2 7,6531

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019092500046

46

Nº 186, quarta-feira, 25 de setembro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

. 390000213 JOÃO FELIPE DE OLIVEIRA 1 9,3447

. 390181358 JHONNATTA SOARES BRASÃO 2 8,7723

. 390011649 MATEUS CARVALHO DE MEDEIROS 3 8,7447

. 390082449 LAÍZE ARAÚJO DANTAS 4 8,6617

. 390200379 FELIPE AUGUSTO MARQUES OLIVEIRA GOMES 5 8,4893

. 390149098 JULIO CESAR MARINHO DA COSTA 6 8,4893

. 390071552 LUCAS MATEUS DE LIMA MEDEIROS 7 8,4617

. Assistente em Administração - código 201 390104639 RODRIGO BATISTA DE ARAÚJO AZEVÊDO 8 8,434

. 390092584 MAYRA LUIZA DE MOURA CARDOSO 9 8,434

. 390025585 DAISY TRINDADE DE SOUTO ARAUJO 10 8,3617

. 390188794 MAXIMO ANTONIO DA SILVA LIMA JUNIOR 18 8,134

. 390088935 YONARA JOYCE FERNANDES MOREIRA 22 8,034

. 390188131 LETICIA IRACI DE MEDEIROS 42 7,6681

. 390103101 WAGNER LUIZ ARAUJO DUTRA 54 6,9958

. 390118818 RAFAEL CALIL COLI 1 7,725

. Desenhista Técnico/Área Webdesigner - código 202 390219339 ANTONIO IVO FERREIRA LIMA 2 6,775

. 390125377 MAÍRA CAROLINE FREITAS DOS SANTOS 3 6,65

. 390001074 MIGUEL DE OLIVEIRA ATAÍDE 1 8,2878

. 390187968 LENO PEREIRA FERREIRA 2 7,8653

. 390152706 CAMILA JORDANA RIBEIRO TEIXEIRA 3 7,8653

. Técnico de Tecnologia da Informação - código 203 390022241 LUCAS GABRIEL FERREIRA ALVES DE SOUSA 4 7,8653

. 390081000 JOÃO PAULO GOMES SIQUEIRA 5 7,8204

. 390162434 CLEIANE CLEMENTINO BONDADE 6 7,798

. 390188050 CAIO CESAR BEZERRA DE ALMEIDA 7 7,7878

. 390002909 SUERLENE KÉZIA MEDEIROS DE SOUZA 8 7,6755

. 390077321 ERNESTO LUIZ LIMA DA SILVA 1 7,82

. 390006262 MARCELO FERREIRA GOMES FILHO 2 7,7

. 390203521 FRANCITÂNIA SOARES DA SILVA COSTA 3 7,68

. 390015210 FELIPHE LACERDA SOUZA DE ALENCAR 4 7,6

. Técnico em Enfermagem - código 204 390220647 JANARA JOCIFRÂNIA DIAS DE MENESES 5 7,56

. 390176036 WISLANY KARINE LEMOS MESSIAS 6 7,54

. 390174637 LEONARDO PAULA DE MEDEIROS 7 7,52

. 390082147 ADNA PEREIRA DE ALCANTARA LIMA 9 7,44

. 390113484 GABRIELLA DAYANE DE SOUZA 11 7,38

. 390067202 FLAVIO SARMENTO DE OLIVEIRA 1 7,4306

. 390064467 JOSÉ MARCONDES SALDANHA 2 7,3755

. Técnico em Agropecuária - código 205 390212709 JOSE EVANALDO RANGEL DA SILVA 3 7,298

. 390133787 RENNER BENTO DE LIMA 4 7,1755

. 390045063 FRANCISCO GUARACI GOMES DE OLIVEIRA 5 6,8857

. 390086991 ANDERSON NICHOLAS LIMA DE OLIVEIRA 1 8,08

. 390130397 CARLOS AMARO DA SILVA 2 7,76

. 390050717 JOÃO PABLO SANTOS DA SILVA 3 7,76

. 390003131 HEITOR BRENO SILVA BEZERRA 4 7,7

. Técnico em Eletrotécnica - código 206 390135739 ISRAEL ARAÚJO DO NASCIMENTO DANTAS 5 7,7

. 390089974 ÊNIO VALE DE OLIVEIRA CUNHA 6 7,6

. 390037524 GABRIEL JORDAN SILVA DE OLIVEIRA 7 7,54

. 390164690 ARTHUR PAULO DE SOUZA CRUZ MENDONCA 9 7,48

. 390155748 RAFAEL FERREIRA ALVES DE ASSIS 10 7,46

. 390038318 PAULO JOADI GUERRA LIMA DE MEDEIROS 1 7,56

. 390133892 PAULO VENICIUS MESSIAS DOS SANTOS 2 7,4

. Técnico de Laboratório/Química - código 207 390073725 MARTA RICKES AGRELLO 3 7,02

. 390159280 CARLOS ALBERTO FLORÊNCIO FILHO 4 6,84

. 390130320 ANA JÚLIA NALI GIORI 5 6,8

. 390171603 GABRIELA MARIA PEREIRA BARBOSA 6 6,7

. 390189065 LAMARK CARLOS I 7 6,6

. 390089133 EZEQUIEL JOSÉ DA SILVA HONORATO 8 6,6

. 390199869 PEDRO FELYPE FERREIRA ARAÚJO 9 6,6

. NEGROS (PRETOS E PARDOS)

. CARGO Inscrição Nome Classificação Geral Nota Final

. Psicólogo Clínico - código 101 390071170 ALLANE CRISTINA COSME RODRIGUES 4 8,8

. Nutricionista - código 102 390150169 VANESSA CRISTINA OLIVEIRA DE LIMA 4 7,96

. Administrador - código 103 390202339 THALES EFIGÊNIO DA SILVA CARVALHO 9 7,2

. Tecnólogo / Eventos e Produção Cultural - código
104

390028851 VINÍCIUS ALMEIDA VIEIRA 4 7,66

. Assistente em Administração - código 201 390188794 MAXIMO ANTONIO DA SILVA LIMA JUNIOR 18 8,134

. 390088935 YONARA JOYCE FERNANDES MOREIRA 22 8,034

. Técnico de Tecnologia da Informação - código 203 390162434 CLEIANE CLEMENTINO BONDADE 6 7,798

. Técnico em Enfermagem - código 204 390082147 ADNA PEREIRA DE ALCANTARA LIMA 9 7,44

. 390113484 GABRIELLA DAYANE DE SOUZA 11 7,38

. Técnico em Eletrotécnica - código 206 390164690 ARTHUR PAULO DE SOUZA CRUZ MENDONCA 9 7,48

. 390155748 RAFAEL FERREIRA ALVES DE ASSIS 10 7,46

. Técnico de Laboratório/Química - código 207 390189065 LAMARK CARLOS I 7 6,6

. PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. CARGO Inscrição Nome Classificação Geral Nota Final

. Psicólogo Clínico - código 101 390215643 CESAR AUGUSTO DIAS 29 6,65

. Nutricionista - código 102 390121312 KARINA ZAIRA SILVA MARINHO COSTA 10 7,32

. Assistente em Administração - código 201 390188131 LETICIA IRACI DE MEDEIROS 42 7,6681

. 390103101 WAGNER LUIZ ARAUJO DUTRA 54 6,9958

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

